
 
Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd onsdagen den 8 november 
2006 kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, Tulegatan 13, 
sammanträdeslokalen Tule. 
 
Justeras 2006-11- 
 
 
Teresa Melin 
 
Justeras 2006-11- 
 
 
Louise Lindström 
 
Närvarande: 
 
Norrmalms handikappråd 
Teresa Melin, vice ordförande RMA 
Åke Åberg   SRF 
Ulla Elfving Ekström  IFS 
Louise Lindström  DHR  
Ingrid Duke   RTP-S (närvarande via konferenstelefon)  
Ulrika Pohl Andersson  FUB 
 
Tjänstemän 
Ann Ulin Enhetschef för Katarinahuset 
Sara Malm Projektledare vid Trafikkontoret 
  
Förhinder att deltaga hade anmälts av Olof Söderlind (ordförande). 
 
 
1. Godkännande av dagordning 
Den föreslagna dagordningen godkändes. 
 
2. Val av protokolljusterare 
Louise Lindström utsågs att jämte mötesordföranden justera dagens protokoll. 
 
3. Anmälan av protokolljustering 
Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2006-10-04 har justerats och sänts ut. 
 
4. Katarinahusets utförarenhet – en presentation 
Information lämnades av Ann Ulin. Katarinahusets utförarenhet ger stöd och service enligt 
SoL, LSS och LASS. Insatserna som görs är personlig assistans, ledsagarservice, 
avlösarservice och hemhjälp. Verksamheten omfattar också kontaktpersoner och 
korttidsfamiljer. Dessutom har man daglig verksamhet. 
 
Till enheten hör cirka 140 brukare. Personalstyrkan uppgår till cirka 45 tillsvidareanställda 
medarbetare samt cirka 150 uppdragsanställda. 
 



Hemhjälpen ges i assistansliknande form, vilket innebär att brukaren kan välja mera själv. 
 
För närvarande är det 11 personer som har personlig assistent enligt LSS och LASS. 
 
Den dagliga verksamheten omfattar just nu 14 brukare, varav två personer arbetar på Café 
Katarina och övriga inom Sabbatsbergs dagliga verksamhet. 
 
Från och med 2007-01-01 kommer det Neuropsykiatriska Stödteamet att ingå i Katarinahusets 
organisation. Det råder ju stor efterfrågan på individanpassat boendestöd för personer med 
neuropsykiatriska funktionshinder. 
 
Den bristande tillgängligheten till Katarinahuset diskuterades. Huvudentrén är inte tillgänglig 
för många rullstolsanvändare och dessutom farlig. Vad gäller sidoentrén så konstaterades dels 
att den är avsedd för deltagarna i Sabbatsbergs dagliga verksamhet dels att det finns trappsteg 
där. Ann Ulin och Sara Malm åtog sig att tillsammans med en arkitekt och en representant för 
fastighetsägaren göra ett studiebesök på Katarinahuset och inventera tillgängligheten. 
 
Handikapprådet hade tagit del av Katarinahusets verksamhetsplan för 2006 och efterlyste en 
utökad statistikredovisning, t ex hur fördelar sig personerna utifrån personkretstillhörighet i 
LSS? Och i vilken omfattning lämnas de olika insatserna? 
 
Rådet påpekade värdet av individuell plan enligt LSS. 
 
Rådet ansåg också att den text i verksamhetsplanen som vänder sig till brukaren behöver 
utvecklas och avskiljas.    
 
Rådet önskar framgent få komma med synpunkter på Katarinahusets verksamhetsplan innan 
den fastställs. 
 
5.  Tillgänglighetsplan för Norrmalm 
Sara Malm från Trafikkontoret informerade. Sara är tillgänglighetsansvarig för Norrmalm och 
Östermalm. 
 
Tyngdpunkten i arbetet med att ta fram Tillgänglighetsplan för Norrmalm har legat på att 
lokalisera de viktiga stråken i stadsdelen. Var rör sig flest människor? Stråken omfattar både 
gångbanor och gångvägar. Dessutom har ett område med radien 100 m runt alla torg och 
tunnelbaneentréer omfattats av arbetet. Inventering har skett av bl a busshållplatser, 
gångpassager/övergångsställen, ränndalar, trappor och sittplatser. Åtgärdsprogram har 
upprättats för sådant som finns på stadens mark. 
 
Åtgärdsprogrammet för år 2007 innehåller ombyggnad av ett flertal gångpassager och ett 
antal busshållplatser. Det kommer även att göras en stor satsning på att byta ut gamla 
ränndalar till den nya skålformiga Ränndal Stockholm. Man planerar också att 
kontrastmarkera trappstegen längs Karlbergsvägen samt trapporna mellan Klarabergsgatan 
och Vasagatan. Dessutom skall cirka 20 sittplatser placeras ut längs stråken. 
 
Sara berättade om Trafikkontorets Driftcentral (tfn 651 00 00) som tar emot felanmälningar 
dygnet runt. Det kan bl a gälla trafiksignaler, gatubelysning och skador på gator. 
 



Sara påminde även om S:t Julian priset 2007. Priset går till de företagare i Stockholm som har 
ansträngt sig för att utforma sina lokaler så att alla har möjlighet att vistas där – med eller utan 
funktionsnedsättning. Till och med den 30 november 2006 kan allmänheten lämna tips på bra 
ställen. Tipsen kan lämnas via webben: www.stockholm.se/tillganglighet eller via tipstelefon: 
508 266 99. 
 
6. Insamling av enkäten från Föreningen Autism i Stockholms län 
Enkäten, som tidigare har utsänts till rådets ledamöter, har som syfte att se hur 
handikapprådets ledamöter anser att arbetet fungerar utifrån möjligheter till påverkan. 
Enkäterna kommer att sammanställas av Emanuel Mörk som går en magisterkurs i politisk 
kommunikation vid Högskolan i Halmstad. 
 
Enligt rådets tidigare beslut samlade sekreteraren in enkäterna f v b till Emanuel Mörk. 
 
7. Anmälan av inkommen handling 

• Stockholm – En stad för alla 2010. Fördjupning i handikappolitiskt program för 
Stockholms stad 
Anmäldes. 

 
8. Kommande samråd med stadsdelsnämnden 
Ulrika uppmärksammade att det hör till handikapprådets uppgifter att ta initiativ till 
förbättringar för funktionshindrade personer i alla åldrar. Det gäller för rådet att vara offensivt 
och tillföra stadsdelsnämnden sina kunskaper och erfarenheter. 
 
9. Tid för nästa sammanträde 
Nästa sammanträde äger rum torsdagen den 14 december 2006 kl. 14.00-16.00. 
 
Vid protokollet 
 
Sten Lagerberg 
Sekreterare i rådet 


